Governo do Estz;(lo de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 18.022 ,DIE 19 DE JULHO DE 2013.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondénia. Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 2.813.889.38 para refor¢o de dotagdes
consignadas no vigente Orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA. no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 63, inciso V. da Constitui¢do do Estado ¢ autorizagdo contida no artigo 8° da Lei n. 2.961, de 28 de
dezembro de 2012,

Art. 1° Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Ronddnia. em favor das Unidades
Orgamentarias SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE SUPRIMENTOS. LOGISTICA E GASTOS
PUBLICOS ESSENCIAIS - SUGESPE. SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA. DEFESA E
CIDADANIA - SESDEC. DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - DETRAN,
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA - SEJUS. Crédito Adicional Suplementar para atendimento
de despesas de capital. corrente e pessoal. até o montante de RS 2.813.889.38 (dois milhdes. oitocentos ¢
treze mil. oitocentos e oitenta ¢ nove reais ¢ trinta ¢ oito centavos) no presente exercicio. indicados no
Anexo II deste Decreto.

Art. 2° Os recursos necessarios a execugdo do disposto no artigo anterior decorrerdo de anulagio
parcial das dota¢des orgamentarias. indicadas no anexo I deste Deereto. nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

Palacio do Governo do Estado de Rondonia. em 19 de julho de 2013, 125° da
Republica.
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Governo do Estado de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Cadigo

11.009.04.122.1015.2087

15.001.04.122.1015.2087

15.001.06.122.1015.0114

15.020.04.122.1015.2282

15.020.06.181.1002.2271

21.001.06.122.1015.2087

21.001.06.421.1242.4001

ANEXO |
Especificaciio

Sl’I’ERI.\'I‘i-‘.Nl)l'-',N('I.‘\_ DE GESTAO DE
SUPRIMENTOS, LOGISTICA E GASTOS
PUBLICOS ESSENCIAIS - SUGESPE

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA,
DEFESA E CIDADANIA - SESDEC

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

REALIZAR PAGAMENTO D1 DESPESAS DL
EXERCICIOS ANTERIORES. INDENIZACOES I
RESTITUICOLES

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO -
DETRAN

MANTER E CONSERVAR VEICULOS

REALIZAR CAMPANIHAS FDUCACIONAIS PARA
I’I{I-',Vl‘f?ﬂ(".'.;\t) DEACIDENTES DE TRANSITO NOS
MUNICIPIOS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA - SEJUS

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

PROMOVER RESSOCIALIZACAO DA MULHER
APENADA

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

SUPLEMENTA

Cadigo

11.009.04.122.1015.2091

ANEXO I
Especificaciio
Sl|I’ER!.\'”I‘I§NI)I:ZN('[A’ DE GESTAO DE
SUPRIMENTOS, LOGISTICA E GASTOS
PUBLICOS ESSENCIAIS - SUGESPE

ATENDER A SERVIDORES COM AUXILIO SAUDE
EAUXILIO TRANSPORTE

Despesa

339033

339030

339030

319094

339030

339039

339039

339033

339039

Despesa

339049

339093

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

0100

3240

3240

3240

0100

0100

TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

0100

REDUZ

Valor

196.000,00

170.000.00

26.000.00

1.185.000.00

30.000.00

1.155.000.00

1.382.889.38

585.086.00

441.914.00

355.889.38

50.000,00

20.000.00

30.000.00

RS 2.813.889,38

Valor

196.000,00

170.000.00

26.000.00

/



15.001.04.122.1015.2234

15.001.06.181.2020.1275

15.020.04.122.1015.2087

15.020.04.122.1015.2281

15.020.06.181.1002.2618

15.020.06.181.1277.1608

21.001.06.421.1242.2953

/.
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SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA,
DEFESA E CIDADANIA - SESDEC

ASSEGURAR A REMUNERAGAQ DE PESSOAL
ATIVO I ENCARGOS SOCTATS

REALIZAR OBRAS E MELHORIAS DI
INFRAESTRUTURA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO -
DETRAN

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

CONSERVAR IE MANTER BENS MOVEIS I
IMOVEIS

REALIZAR EXAMES PRATICOS I TEORICOS
GESTAO DO PATRIMONIO PARA QUALIDADE
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA - SEJUS

ASSEGURAR O FUNCIONAMENTO DAS
UNIDADES PRISIONAIS

//Zi: 7;’ g

319011

319012

449051

339039

339039

339014

449051

339015

7

0100

0100

0100

3240

3240

3240

3240

0100

TOTAL

1.185.000,00

630.000.00

325.000.00

30.000.00

—

.382.889.38

150.000.00

727.000.00

192.200.00
313.689.38

50.000,00

50.000.00

R$ 2.813.889,38



